
Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. S71/2018/021 uzavřené dne 31.8. 2018

I.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle 1.2 Směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Zuzanou Neznajovou, ředitelkou 
Semenářského závodu Týniště nad Orlicí

(dále jen „objednatel")

a

ELMON spol. s r.o.
IČO: 474 521 61 
DIČ: CZ 474 521 66
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, složka 2547 
sídlo: tř. Masarykova 277, 550 01 Broumov 
zastoupený: Petrem Moravcem, jednatelem

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.
Při provádění stavebních prací na akci Elektrorozvody - odstranění revizní závady 2017 (veřejné 
osvětlení na příjezdové komunikaci) - RSP dle Smlouvy o dílo č. S71/2018/021 uzavřené dne 31.8. 
2018, byla zjištěna a oběma smluvními stranami odsouhlasena potřeba změny rozsahu prací na stavbě, 
které jsou přesně popsány ve Změnovém listě číslo 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Z 
důvodu tam uvedených méněprací a víceprací se smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo.

Rekapitulace nákladů _________________________________ _______________

Původní cena 
SoD

Dodatek č. 1 Nová cena SoDméněpráce vícepráce

892 753,52 Kč 63 444,59 Kč 63 326,33 Kč 892 635,26 Kč

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S71/2018/021
strana č. 1

mailto:tomas.vasata@lesvcr.cz
mailto:ianousova@lesvcr.cz
mailto:moravec.petr@elmoncz.cz


Smluvní strany se dohodly na změně článku Cena za dílo. Ruší se původní text článku IV. odstavec 1 
Smlouvy a nahrazuje se takto:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 892 635,26 Kč bez 
DPH, slovy osm set devadesát dva tisíc šest set třicet pět korun dvacet šest haléřů bez DPH. DPH 
bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tento dodatek č. 1 ke smlouvě vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li 
dle uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku ke smlouvě vázán na jeho uveřejnění, nabývá tento 
dodatek ke smlouvě účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Objednatel je oprávněn zveřejnit Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám 
veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel je se zveřejněním Smlouvy a dodatků 
včetně metadat srozuměn.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v 
dodatku, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění tohoto dodatku a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.
Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S71/2018/021
strana č.2

http://www.lesycr.cz


Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění tohoto dodatku nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými změnami smluvních 
podmínek a bezvýhradně s nimi souhlasí. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z 
nichž každá ze stran obdrží po dvou.

7. Přílohou této smlouvy j e:

- Změnový list č. 1 ze dne 18. října 2018.

V Týništi nad Orlicí, dne: 2 2 "10' 2018 V Týništi nad Orlicí, dne: \ \ -|Q. 2018

ředitelka Semenářského závodu jednatel

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S71/2018/021
strana č.3



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 18.10.2018

Název veř. zakázky: Elektrorozvody - odstranění revizní závady 2017 (veřejné osvětlení na příjezdové 
komunikaci) - RSP

Objednatel: LCR, s. p., Semenářský závod, Týniště nad Orlicí

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
nové inventární číslo XXX

1 N tp m

Popis změny: 
1.

2.
3.

5.
6.

7.

Byla nalezena chránička pod komunikaci u fóliovníku, ve které je jeden kabel k napájení ČOV. Chránička je dostatečně 
dimenzována pro zatažení kabelu. MÉNĚPRÁCE
Na základě požadavku dodavatele stožárů došlo ke změně založeni sloupů. VÍCEPRÁCE

Změna technologie položeni kabelů veřejného osvětleni v místě stávajících vjezdů na soukromé pozemky. V místech
vjezdů budou provedeny protlaky. VÍCEPRÁCE
Základové patky původních stožárů jsou umístěny v blízkosti objektů oplocení. Nebyl odstraněn celý základ, musela by
být otevřena velká jáma, která by zasahovala i do sousedních pozemků. MÉNĚPRÁCE
Vzhledem k zemině bude nahrazen zemnící drát FeZn 010 páskem FeZn 30/4. VÍCEPRÁCE, MÉNĚPFtÁCE
Částečná změna ohebné trubky (chránička) 0110 na ohebnou trubku 075. Chránička 050 v celém rozsahu tras
vedeni, mimo protlaků a úseků, kde byla původně chránička 0110. VÍCEPRÁCE, MÉNĚPRÁCE
Při trasování byl posunut protlak, s ohledem na lepší proveditelnost v navrženém místě. VÍCEPRÁCE

Zhotovitel všechny změny před realizací projednal s objednatelem, též změny podložil cenovou nabídkou.

Zdůvodnění změny:
1.
2.

3.
4.
5.
6.

7.

Využití stávající chráničky, bez nutnosti překopat komunikací k rodinným domům.
Podklad pro založení stožárů byl předán investorovi. Změna vyvolána rychlostí výstavby, nebylo možno v termínu 
zajistit prefabrikované základy.
Předejití případným reklamacím s propadem zpevněných ploch, neomezení vlastníků při realizaci.
Možné narušeni statiky oplocení.
Lepší zemní odpor s ohledem na materiál podloží.
Při výkopových pracích bylo nalezeno stávající kabelové vedení napájení ČOV a bylo zjištěno, že je celé vedeno 

v chráničce. Na základě tohoto zjištěni bylo domluveno provedení chráničky i zde v plném rozsahu podzemního 
vedení. Při případném narušení vedení mezi jednotlivými stožáry bude lépe realizována oprava zatažením nového 
vodiče, bez nutnosti výkopu v celé trase vedení. Dodavatel vyúčtoval chráničku 050 mm a 075 mm v ceně dle 
schváleného rozpočtu pro 040 bez požadavku na navýšení ceny.
S ohledem na blízkost vodoteče a na existenci podzemních vedení v místě původně navrženého protlaku a s ohledem 
na podmínky uvedené ve vyjádření správců jednotlivých podzemních sítí nebyl protlak v projektovaném místě 
realizovatelný. Přesto, že byly provedeny ručně kopané sondy, nepodařilo se všechny sítě v místě startovacíXcílové 
jámy fyzicky nalézt a byla oprávněná obava, že mohou být posunuty tak, že by došlo protlakem k jejich narušení. 
Protože jsou jednotlivé stožáry smyčkovány, došlo k nárůstu kabelové trasy - od „koncové lampy" v řadě - po levé 
straně komunikace směrem ke trati, zpět k provedenému protlaku u parkoviště a po druhé straně komunikace 
k dalšímu stožáru. Změřený půdorysný nárůst dle geodetických podkladů činí cca 60m + přívody na svorkovnice - 
navýšení celkem 69 m.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:
18.10.2018

Podpis:



Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončeni do: 26. října 2018

do ceny:

Sníženi ceny o:
(Kč bez DPH) 63 444,59 Kč

Bilance:

-118,26 Kč bez DPHZvýšeni ceny o:
(Kč bez DPH) 63 326,33 Kč

Konečná celková cena akce po změně xxxxxxxxx Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 892 635,26,- Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Petr Moravec

Datum: 18.10.2018

Zástupce objednatele - jméno: Ing. Zuzana Neznajová

Datum: 18.10. 2018
Přílohy: (např. položkový výkaz výměr) 
soupis víceprácí, méněprácí 3 listy
Poznámka:



ELMONspol.sr.o.
info@elmoncz.cz 

třída Masarykova 277 
55001 Broumov 
1Č 47452161, DIČ CZ47452161

eiekiro voda plyn lepí

Nabídka Lesy ČR Týniště I6.10.2018

Rekapitulace silnoproud

1 Soutěžní W 892 753,52
2 Vícepráce č. 1 63 326,33
3 Méněpráce č. 1 -63 444,59

CELKEM BEZ DPH: 892 635,26

Firma registrována u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, složka2547. Bankovní spojení- Československá obchodní banka, a. s. 273115056/0300

www.elmoncz.cz

mailto:info@elmoncz.cz
http://www.elmoncz.cz


C
ELK

EM B
EZ D

PH 
-63 444,59

3
M

13 1 í 3 ' 3 ■: ro : co ro 13
i

i 3i co
TI
o

0
CD

DOOlO)J*co

Ol i -4
; co úicoF> K
P O)

i rO co

CD O OO ; 03
-o O ro i CD
O CO ro ! -fa*
v “O i "co
03 07 co i CD

,
CO CO CD ! jí
4*. O 4 ! CD
O 00 4 i co
CO co oo í 00
CD o CD i 03CO CD ro i N

CD
CD

, 2
i ro coO)

CD

A
O

“co
CD

0

s;
7T
0
3

P o

jo §

ro s
CD i 
CD 
4* ;

c!n
N

8
0>
OřO

i co ii N !.o i

ro | j 
o i co ;
O : 50 :
co i ro

í -*4 
\ 4* 
í ro i

4^ 
4^ p CO ; 

O CD i
cd ro |

; COi oo

ro
CD

: 4- .
CD

“ro
i CD

o
03 i

ro
00 O

CO
CD

03
Ol *v!

CD o
N N Ví o

4 03 o

cn I :X. ■ cn • «
§ gig 
« 8, g

Ol CD o
N ro

! CD
llo
' CO

0_PT
0
3

O
0

13O
<
CUx

T3
O

O
0

O
CL"Oo

Elektrorozvody - odstranění revizní závady 
2017 (veřejné osvětlení na příjezdové kom

unikaci) - RSP 
- m

éněpráce č. 1



C
ELK

EM B
EZ D

PH 
63 326,33

—X “-4 05 M
w CO íx * M i O) cn í tt> i tO
o i O 'Lx : CD i :«i i o o í o
o O ! O ’ O O ; I

i

o ! O : o

_x • ro
—X _x CO -4 ; -4 i —X
CO CO O --4 PO O
ro ro PO £*■ . *-*> 05 j-vl , co
po ro b> "~x !>x CO “co o—v -X "4 O CO CO co , -4

T>Oo<O

EU
CD

ro
co

co

CO ; CO
1

_x ;
!
| -4

, ' : 

!■*: 1 ro
■ř*. ! *-4 i CD

CO i co CO | 1 w ; CD ; ; co PO
00 ■vs i -tx 5 CD

CD í CD _x [ 1 -px CO ro 4^ ! o
CD í -4 ; ; PO ■CD j i co CO í ~4 ' j-4
CD ! CD CD ; ! CD CO ! o> O) CD ! ro l~(D
•px ! •řx í -4 ; 4sx i ! CJ . o

i O í O :P O
; 2 ' O : O i o 
; O o ■ o | o

řO
CO
00O)0°

"co
co ! 
-4 i 05 I.±1

i -4 
i -4
> -px

i -4 i ! fO !

CO

00
00

*sS
00
co

- r*

CO PO CO
co ij-4 -Px
CD ; CD “-Px
O) 1 PO o

(O
a a
•nJ ~s4
CO CO

:c

s

coco

-S

cd

O
í CD

3
O
s,

TJo_
O
rvj<?r

O
i CD

i 7T 
(D
3

u
o
n<fD

Elektrorozvody - odstranění revizní závady 
2017 (veřejné osvětlení na příjezdové kom

unikaci) - R
SP

- vícepráce č. 1




